
Deliberazione n. 976

VERBALE DI DELIBERAZIONE

del DIRETTORE GENERALE

L’anno DUEMILAVENTI (2020) il giorno TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 

12:00 presso  la  sede  legale  il  Direttore  Generale  dr.  Raffaello  Stradoni  ha 

adottato la seguente deliberazione:

OGGETTO: FASC.273/2020 -  CL.1.06.03 -  PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L'EFFETTUAZIONE DEI 
SONDAGGI NECESSARI AL RAGGIUNGIMENTO DEL LIVELLO 
DI  CONOSCENZA  LC3  DELL'OSPEDALE  DI  SUZZARA  - 
AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
in seguito ad indagine di mercato, con deliberazione n. 866 del 08/07/2020 è 
stato  disposto  l’avvio  di  procedura  di  gara  negoziata,  tramite  piattaforma 
telematica Sintel per l’affidamento, in urgenza, del servizio per l’effettuazione 
dei  sondaggi  necessari  al  raggiungimento  del  livello  di  conoscenza  LC3 
dell’ospedale di Suzzara;
sono stati  inviati  a presentare offerta, tramite Piattaforma Telematica Sintel,  i 
sottoelencati operatori economici:
Unilab Sperimentazione s.r.l. di Corciano (PG);
Geolab s.r.l. di Brescia;
Inge s.r.l. di Castel Morrone (CE);
MA.RI.DI.ST. s.r.l. di Volla (NA);
Sologea Lab s.r.l. di Teverola (CE);
G.I.A. Consulting di Napoli;
Noto Sondaggi s.r.l. di Roma;
Laboratorio Geotecnologico Emiliano s.r.l. di Parma;
Tecnosuolo di Casatisma (PV);
Experimentations s.r.l. di Corciano (PG);
Geo Group di Modena;
Abruzzo Test s.r.l. di Pescara;

ATTESO che:
la base d’asta è stata fissata in euro 204.000,00;
il  termine fissato per la presentazione delle offerte era il 28/07/2020 alle ore 
14:00;
entro il  predetto termine sono pervenute n. 3 offerte presentate dai seguenti 
operatori economici:
Laboratorio Geotecnologico Emiliano s.r.l. di Parma;
G.I.A. Consulting di Napoli;
Abruzzo Test s.r.l. di Pescara;

TENUTO CONTO che il Seggio di Gara, in data 28/07/2020 alle ore 15.38, ha 
effettuato le seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale di seduta allegato 
(Allegato n. 1):
verifica della Firma Digitale delle società concorrenti;
apertura della “busta elettronica” contenente la Documentazione Amministrativa 
presentata dai concorrenti e verifica della regolarità e completezza delle stesse;

PRESO ATTO che, il Seggio di Gara:
nella  stessa  giornata,  in  seduta  riservata,  ha  proceduto  all’analisi  della 
documentazione ammnistrativa presentata;



in esito alle operazioni di verifica e analisi del contenuto della Documentazione 
Amministrativa, ha disposto l’ammissione di tutti gli operatori economici, come 
da verbale allegato (Allegato n.2);

ATTESO  che,  in  data  28/07/2020,  alle  ore  16,47,  in  seduta  pubblica,  ha 
proceduto  all’apertura  delle  offerte  economiche,  come  da  verbale  allegato 
(Allegato n.3);

VISTE le offerte economiche presentate dagli operatori economici concorrenti, 
di seguito riassunte: 

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO OFFERTO (compreso 
oneri della sicurezza)

Laboratorio Geotecnologico 
Emiliano s.r.l.

Euro 199.512,00  

G.I.A. Consulting  Euro 138.250,80  

Abruzzo Test s.r.l. Euro 183.600,00

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis, del D.Lgs n. 50/2016, 
non è stato effettuato il calcolo dell’offerta anomala, in quanto il numero delle 
offerte pervenute è inferiore a cinque;

RITENUTO, pertanto:
 di approvare i lavori del Seggio di Gara;
 di  ammettere  alla  fase  di  apertura  delle  buste  economiche  gli  operatori  

economici offerenti;
 di aggiudicare a G.I.A. Consulting il servizio per l’effettuazione dei sondaggi 

necessari al raggiungimento del livello di conoscenza LC3 dell’ospedale di 
Suzzara;

ATTESO che: 
 viene, a tal riguardo, autorizzato l’avvio in via d’urgenza del contratto a far 

data dal 08/08/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs,. n. 50/2016 
stante l’urgenza di provvedere ai sondaggi durante il periodo di chiusura dei 
locali dal 08/08/2020 al 14/08/2020;

 si  provvederà  alla  verifica  dei  requisiti  generali,  ex  art.  80  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, in capo all’aggiudicataria;

PRECISATO che il  presente affidamento, pari ad euro 138.250,80  oltre iva, 
verrà  contabilizzato  sul  conto  patrimoniale  30202000  (fabbricati  strumentali) 
finanziando la spesa con i fondi derivanti dalla D.G.R. n. X/388/2013;



VISTE:
 l’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa dal Direttore della Struttura Tecnico Economale e dei Servizi 
e dal Responsabile di Procedimento;

 l’attestazione  del  Direttore  della  Struttura  Complessa  Risorse 
Economico  Finanziarie   di  regolarità  contabile  e  di  imputazione  a 
Bilancio dei costi derivanti dal presente provvedimento; 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore 
Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente 
richiamate:

1. di approvare i lavori del Seggio di Gara;

2. di ammettere alla fase di gara di apertura delle buste economiche i seguenti 
operatori economici:
 Laboratorio Geotecnologico Emiliano s.r.l. di Parma;
 G.I.A. Consulting di Napoli;
 Abruzzo Test s.r.l. di Pescara;

3. di aggiudicare a G.I.A. Consulting di Napoli il servizio per l’effettuazione dei 
sondaggi  necessari  al  raggiungimento  del  livello  di  conoscenza  LC3 
dell’ospedale  di  Suzzara  per  un  importo  pari  ad  euro  168.665,97  iva 
compresa;

4. di autorizzare l’avvio in via d’urgenza del contratto a far data dal 08/08/2020, 
ai  sensi dell’art.  32, comma 8, del D.Lgs,.  n.  50/2016 stante l’urgenza di 
provvedere  ai  sondaggi  durante  il  periodo  di  chiusura  dei  locali  dal 
08/08/2020 al 14/08/2020;

5. di  contabilizzare  la  spesa  sul  conto  patrimoniale  30202000  (fabbricati 
strumentali)  finanziando  la  spesa  con  i  fondi  derivanti  dalla  D.G.R.  n. 
X/388/2013;



6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 
33/2009, così come modificato dalla L.R.n.23/2015.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Raffaello Stradoni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
   Dr. Giuseppe Ferrari

IL DIRETTORE SANITARIO
    Dr. Riccardo Bertoletti

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
         Dr. Renzo Boscaini



 Si dichiara che la presente deliberazione:

- Viene pubblicata all’albo pretorio on line dal 30/07/2020 e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi;

- È immediatamente esecutiva ai  sensi della L.R. n.33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n.23/2015;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Ferrari


